




Váš dopis zn./ze dne:  
**12. 03. 2020**  
Č. j.:  
**MHMP 464687/2020**  
Sp. zn.:  
**S-MHMP 447862/2020**

Vyřizuje/tel.:  
**Mgr. Tereza Kolářková**  
**236 002 766**  
Počet listů/příloh: **2/0**  
Datum:  
**23. 03. 2020**

#### Poskytnutí informace

Vážený pane 

Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) obdržel Vaši žádost ze dne 12. 3. 2020 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které vzhledem k neobdržení odpovědi na Vaše podání ze dne 10. 12. 2019 MHMPXPCZP6NT a ze dne 19. 2. 2020 MHMPXPFO0YQ žádáte o informaci:

1. *„dostali magistrátní úředníci pokyn k porušování zákona (zřejmě k naznačení prostým občanům, co si o nich myslí)? V tom případě by měl existovat zápis a neměl by být (dle znění zákona 106) problém mi jej přeposlat.*
2. *pokud úředníci pokyn nedostali a porušují zákon z vlastní iniciativy, žádám o informaci, jaká budou přijata opatření. Uvědomuji si, že se v tomto případě bude jednat o vytvoření nové informace, což již nespadá pod zákon 106. Ušetřilo by to však psaní a vyřizování samostatné stížnosti.“*

Magistrát Vám na Vaši žádost poskytuje následující informace:

- ad 1. Magistrátní úředníci nedostali žádný pokyn k porušování zákona a proto ani neexistuje žádný zápis, který by Vám mohl být přeposlán.
- ad 2. Dle mých dostupných informací Vám bylo zasláno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace, ve kterém jste byl poučen, že proti rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení u Ministerstva dopravy, a to podáním u povinného subjektu podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím. Tuto možnost jste využil a dne 10. 12. 2019 jste podal odvolání, které bylo následně

dne 20. 12. 2019 postoupeno Ministerstvu dopravy. Protože do dnešního dne náš úřad neobdržel z Ministerstva dopravy žádné rozhodnutí v této věci, nemožno považovat Vaše odvolání ze dne 10. 12. 2019 ze strany Magistrátu za nevyřízené.

Vaše žádost ze dne 19. 2. 2020 byla Magistrátem přijata a odpověď Vám byla zaslána dne 13. 3. 2020 na Vaši e-mailovou adresu. Vzhledem k velkému počtu podání na Magistrát musely být některé žádosti neodkladně vyřízeny, a proto došlo k opožděnému vyřízení této Vaší žádosti, což věřím, že nebylo úmyslné a za co se Vám odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu následně omluvil.

S pozdravem

Ing. Zdena Javornická  
pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy  
podepsáno elektronicky

Kopii obdrží: PKD MHMP